

tiativer som denne Fond til Markedsføring af Danmark.

Et *andet mindretal* i udvalget (EL) indstiller lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling.

Enhedslisten kan ikke støtte dette lovforslag. Ikke fordi EL ikke er for et bedre kendskab til Danmark ude i verden, men fordi vi mener, at handling er vigtigere end reklamer.

Danmark er blevet kendt som et land, der er ledet af en regering baseret på et fremmedfjendsk parti og med en meget fjendtlig diskussion særlig vendt mod muslimer. Det så vi bl.a. i forbindelse med Muhammedkrisen. Denne opfattelse af Danmark kan ikke ændres af reklamer, men kun gennem handling og ved at gøre op med den politik, der føres på baggrund af Dansk Folkeparti.

Siden er Danmark blevet kendt for rydningen af Ungdomshuset, et eksempel på manglende to-

lerance over for grupper, der ikke er, ligesom toppen af Danmark ønsker, men som udfordrer den. Heldigvis har vi i hvert fald indtil nu undgået en rydning af Christiania, men de, der følger med ude

i verden, ved, at vi også her har et eksempel på et politisk flertals frygt for det, der er anderledes. Dette renommé kan ikke ændres af reklamekampagner, kun ved handling. Enhedslisten er også uenig i finansieringen, som kommer fra det sociale velfærdsforlig.

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Kim Andersen (V) fmd. Jacob Jensen (V) Kurt Kirkegaard (V) Jens Hald Madsen (V)

Marion Pedersen (V) Colette L. Brix (DF) nfmd. Kim Christiansen (DF)

Per Ørum Jørgensen (KF) Jakob Axel Nielsen (KF) Kim Mortensen (S) Jens Christian Lund (S)

Niels Sindal (S) Simon Pihl Sørensen (S) Poul Erik Christensen (RV)

Elsbeth Gerner Nielsen (RV) Poul Henrik Hedeboe (SF) Frank Aaen (EL)

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	51	Enhedslisten (EL)	6
Socialdemokratiet (S)	47	Siumut (SIU)	1
Dansk Folkeparti (DF)	22	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Fólkaflokkurin (FF)	1
Det Radikale Venstre (RV)	16	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	11	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	4